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Zápis z 1. zasedání zastupitelstva  
obce Dolní Tošanovice konaného dne 4. 11. 2014   

_________________________________ * * * ________________________________ 
 
Přítomni členové ZO: P. Blabla,  A.Škuta , Š.Žuková, S. Mitura, E. Bartečková, E. Grygarová, 
V. Pohludka, M. Kohut 
Omluven: I. Stříž 
Hosté: J. Dorda, M. Dorda, J. Javorský, M. Gongol 
 
Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,40 hod. 
 
Všichni přítomní zastupitelé složili slib, který následně stvrdili svým podpisem. 
 
Návrhová komise:  Š. Žuková, E. Grygarová 
Ověřovatelé zápisu:  E. Bartečková, M. Kohut 
Zapisovatelka: X. Starobová 

Hlasování: všech 8 přítomných pro 
P r o g r a m : 
 
1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
3) Volba starosty a místostarosty 
4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
6) Přijetí finančního daru na opravu místních komunikací 
7) Přijetí neinvestiční dotace pro SDH Dolní Tošanovice 
8) Závěrečný účet a výsledek hospodaření SOPS za rok 2013 
9) Protokol o provedené kontrole usnesení sněmu starostů SOPS 
10) Smlouva o poradenské činnosti – Innova (rekonstrukce chodníku) 
11) Faktury SOPS 34/2014 (kompostéry), 25/2014 projekt „Odpad patří do koše“ 
12) Cenová nabídka na opravu zvonění v místní kapli 
13) Informace o provedených opravách - místní komunikace, střecha kabin TJ 
14) Smlouva o dílo – ing. Groman (projekt chodníku) 
15) Žádost honebního společenstva 
16) Diskuze, závěr 

 
  Hlasování: všech 8 přítomných pro                                                                                                          

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- viz. výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

Referentka přednesla usnesení z minulého zasedání ze dne 25. 8. 2014 a poté starosta 
vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením.  

Hlasování: pro 8 

Ad 3) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů – starosta navrhl ponechat 1 místostarostu 
Hlasování: pro 8 
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b) určení, které funkce budou členové ZO vykonávat jako uvolnění – starosta navrhl, 

že funkci vykonávat jako uvolněný zastupitel nebude nikdo 
Hlasování: pro 8 

 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty – starosta navrhl veřejnou volbu 

Hlasování: pro 8 
 

d) volba starosty – pan Škuta navrhl dosavadního starostu Pavla Blablu, další 
návrhy nepadly 

Hlasování: pro 7 
Zdržel se: 1 (Blabla) 

 
e) volba místostarosty – starosta navrhl dosavadního místostarostu pana Aloise 

Škutu, další návrhy nepadly 
Hlasování: pro: 7 

Zdržel se: 1 (Škuta) 
Ad 4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru – starosta navrhl každý výbor 
jako tříčlenný 

Hlasování: pro 8 

b) volba předsedy finančního výboru – starosta navrhl paní Evu Bartečkovou 
Hlasování: pro 7 

Zdržela se: 1 (Bartečková) 

 
c) volba předsedy kontrolního výboru – starosta navrhl pana Iva Stříže 

Hlasování: pro 8 

 
d) volba členů finančního výboru – starosta navrhl paní Šárku Žukovou a Evu 

Grygarovou 
Hlasování: pro 6 

Zdrželi se: 2 (Žuková, Grygarová) 

 
e) volba kontrolního výboru – starosta navrhl pana Václava Pohludku a Stanislava 

Mituru 
Hlasování: pro 6 

Zdrželi se: 2 (Mitura, Pohludka) 

 
Ad 5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 
Návrh: - starosta 16.000,- Kč 

- místostarosta 5.000,- Kč 
- předseda výboru 1.270,- Kč 
- člen 430,- Kč 

Hlasování: pro 8 

Ad 6) Přijetí finančního daru na opravu komunikací 

 
Místostarosta vysvětlil, že finanční dar ve výši 50.000.- Kč nám poskytne firma Tozos, 

která se tímto bude spolupodílet na financování opravené komunikace k sídlu firmy, tato 
komunikace je značně využívána zemědělskou technikou. Poté nechal hlasovat o přijetí 
finančního daru. 
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Hlasování: pro 8 

 
Ad 7) Příjetí účelové neinvestiční dotace pro SDH Dolní Tošanovice 
 
 Usnesením zastupitelstva kraje nám byla schválena účelová neinvestiční dotace pro 
rok 2014 na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce ve výši 
1.600,- kč, která bude využita k úhradě odborného školení jednotky SDH. Poté nechal 
starosta hlasovat o přijetí této dotace. 

Hlasování: pro 8 

Ad 8) Závěrečný účet a výsledek hospodaření SOPS za rok 2013 
 

Závěrečný účet a výsledek hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky, včetně 
zprávy o přezkumu hospodaření bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce: bere na vědomí 

 

Ad 9) Protokol o provedené kontrole usnesení sněmu starostů SOPS 
 

Protokol o provedené kontrole plnění usnesení sněmu starostů Sdružení obcí povodí 
Stonávky ze dne 16. 9. 2014 bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce: bere na vědomí 

 

Ad 10) Smlouva o poradenské činnosti – Innova (rekonstrukce chodníku) 
 

Zastupitelé byli seznámeni s obsahem Smlouvy o poradenské činnosti č. 2014059, 
jejímž předmětem je poskytnutí poradenských služeb spočívajících především ve zpracování 
a následného odevzdání žádosti o finanční podporu v rámci SFDI – zvyšování bezpečnosti 
(rekonstrukce chodníku), poté nechal starosta hlasovat o jejím schválení a pověření 
k podpisu smlouvy. 

Hlasování: pro 8 

Ad 11) Faktury SOPS: 34/2014 kompostéry, 25/2014 projekt „Odpad patří do koše“ 
 

Faktura 25/2014 projekt „Odpad patří do koše“ – částka k úhradě 24.000,- Kč (vlastní 
vklad obce ve výši 3.600,- Kč již byl uhrazen), dlouhodobá návratná finanční výpomoc ve 
výši 20.400,- Kč bude uhrazena v případě volných finančních prostředků.  

Faktura 34/2014 projekt „Kompostování v mikroregionu obcí Povodí Stonávky“ ve 
výši 37.652,- Kč bude uhrazena ihned. K tomuto starosta vysvětlil, že kompostéry budou 
připraveny k vyzvednutí v Třanovicích během měsíce listopadu, poté budou rozdány 
zdarma občanům (1 ks na jedno číslo popisné RD). Pan Škuta navrhl, aby byl rozvoz 
občanům proveden obecním traktorem. 

Hlasování: pro 8 

Ad 12) Cenová nabídka na opravu zvonění v místní kapli 
 

Z důvodu poruchovosti zvonění v místní kapli, byl vypracován návrh opravy. 
Rozsáhlejší rekonstrukce nám nebyla doporučena, protože zvon nemá hodnotu takovéto 
investice. Starosta navrhl „Renovaci pohonu zvonu“ v místní kapli dle cenové nabídky firmy 
Zvonotec. 

Hlasování: pro 8 

Ad 13) Informace o provedených opravách – místní komunikace, střecha kabin TJ 
 

Informace o opravách komunikací podal místostarosta, starosta poskytl informace o 
opravách budovy kabin TJ. 
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Ad 14) Smlouva o dílo – ing. Groman (projekt chodníku) 
 

Starosta seznámil zastupitele se smlouvou na vypracování projektové dokumentace 
stavby „Chodníkové těleso, vč. odvodnění v délce 180 m“ nechal hlasovat o jejím schválení a 
pověření k podpisu. 

 
Hlasování: pro 8 

Ad 15) Žádost honebního společenstva 
 

Starosta přednesl žádost honebního společenstva Tošanovice, a navrhl schválení 
finančního daru na činnost ve výši 1.000,- Kč. 

 
Hlasování: pro 8 

Ad 17) Diskuze, závěr 
 

V diskuzi vystoupil pan Gongol Milan s dotazem, kam má dávat dřevo (ořezané 
větve, apod.), vlastní nový ekologický kotel na topení, kde to již nelze spálit. Starosta 
odpověděl, že bude určeno místo ke spálení, drobné větve mohou být rozdrceny na obecním 
drtiči větví. 

Dále vystoupil pan Dorda Miloslav s požadavkem, aby obec opravila lávku směr 
Galetka – Kavalek a nabídl, že má vypracované levné řešení na opravu této lávky. Bylo mu 
vysvětleno, že touto problematikou se již zastupitelstvo obce zabývalo, není zde přístup 
techniky nutné k opravám /je nutné vykácet nejméně 2 stromy/, lávka ani okolní pozemky 
nejsou v majetku obce. Zastupitelstvo bude tuto věc nadále řešit. 

Následně v diskuzi vystoupil pan Dorda Jaroslav, vzpomenul minulé ustavující 
zasedání v Motelu, kritizoval, že pozvání na současné ustavující zasedání bylo pouze na 
úřední desce a navíc u zastávky, že mělo být v mimořádném Zpravodaji. Poděkoval za 
záslužnou práci paní Honzákové, která nezištně vede Senior club Tošanovice, a dobře se o 
členy stará, kdy z Dolních Tošanovic je 9 členů a další 3 z okolních obcí. Připomenul, ať 
občané chodí nakupovat do místního obchodu, aby se udržel. Opět vznesl požadavek na 
zakoupení nového stolu na stolní tenis do kulturního sálu, bylo zodpovězeno, že stůl na 
tenis je k dispozici v tělocvičně, a je možno si kdykoliv jít zahrát. Požadoval, aby 
zastupitelstvo nadále podporovalo TJ Tošanovice, místní Sbor dobrovolných hasičů. 
Nakonec všem popřál hezké vánoce. 
 

 
Z á v ě r : 
 
                Starosta obce ukončil zasedání v 17,50 hod.    
 
 
 
 
 
Starosta obce:             P. Blabla _____________________                        
 
Ověřovatelé zápisu:   E. Bartečková _________________  M. Kohut __________________ 
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U s n e s e n í   z  1. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 4. 11. 2014 
 

Návrhová komise:  Š. Žuková, E. Grygarová 
 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e : 
 
1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 
2. Počet místostarostů – 1 (jeden) 
3. Počet uvolněných členů zastupelstva – 0 (žádný) 
4. Veřejnou volbu starosty a místostarosty 
5. Starostu obce  Pavla Blablu 
6. Místostarostu obce Aloise Škutu 
7. Počet členů finančního i kontrolního výboru jako tříčlenný 
8. Předsedkyni finančního výboru Evu Bartečkovou 
9. Předsedu kontrolního výboru Ivo Stříže 
10. Členy finančního výboru: Šárku Žukovou, Evu Grygarovou 
11. Členy kontrolního výboru: Václava Pohludku, Stanislava Mituru 
12. Odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce s účinnosti od 4. 11. 2014 ve výši: 

Starosta 16.000,- Kč 
Místostarosta 5.000,- Kč 
Člen 430,- Kč 
Předseda výboru 1.270,- Kč 

13. Přijetí finančního daru na opravu místních komunikací od firmy Tozos Dolní Tošanovice 
14. Přijetí účelové neinvestiční dotace z Moravskoslezského kraje pro SDH Dolní 

Tošanovice pro rok 2014 na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH ve výši 1.600,- Kč 
15. Smlouvu o poradenské činnosti č. 2014059 s firmou Innova a pověřuje starostu jejím 

podpisem 
16. Úhradu faktur 25/2014 a 34/2014 SOPS 
17. Renovaci pohonu zvonu v místní kapli dle cenové nabídky firmy Zvonotec 
18. Smlouvu o dílo s firmou Ing. Groman na vypracování projektové dokumentace 

„Chodníkové těleso, vč.odvodnění v délce 180 m“ a pověřuje starostu jejím podpisem 
19. Finanční dar pro Honební společenstvo Tošanovice ve výši 1.000,- Kč 
 

 
Čl.II.) Zastupitelstvo obce   b e r e    n a    v ě d o m í  : 

 
1. Závěrečný účet a výsledek hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky, včetně zprávy o 

přezkumu hospodaření bez výhrad 
2. Protokol o provedené kontrole plnění usnesení sněmu starostů Sdružení obcí povodí 

Stonávky ze dne 16. 9. 2014 bez výhrad 
 
V Dolních Tošanovicích dne 4. 11. 2014 
 
 
 
 
  ………………….........................…...                                           ….…….....…………………….. 
                     Pavel  B l a b l a                             Alois   Š k u t a 
                       starosta obce                                                                       místostarosta 
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